ГЛАВА
ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 30  декабря 2014 г.                                                                                                                                          №46
с. Голубовка
Об утверждении порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Голубовского сельского поселения Седельниковского района Омской области в текущем финансовом году
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю, Положением о бюджетном процессе в Голубовском сельском поселении Седельниковского района Омской области:

1. Утвердить прилагаемый порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Голубовского сельского поселения Седельниковского района Омской области в текущем финансовом году (Приложение №1).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Действие настоящего Распоряжения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
Глава Голубовского

сельского поселения                                                      В.С. Жигунов
Приложение №1

к распоряжению Главы
Голубовского сельского поселения

от 30  декабря 2014г №46
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОЛУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ
1. Общие положения

1.1. Данный Порядок определяет правила составления, ведения и внесения изменений в кассовый план исполнения бюджета Голубовского сельского поселения Седельниковского района Омской области в текущем финансовом году (далее – кассовый план), а также состав и сроки представления главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств бюджета сельского поселения, главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета Голубовского сельского поселения (далее – сельского поселения).
            1.2. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет  сельского поселения и кассовых выплат из бюджета сельского поселения в текущем финансовом году.

1.3. Кассовый план составляется  администрацией Голубовского сельского поселения (далее - администрация) и утверждается Главой Голубовского сельского поселения.
            1.4. Формирование кассового плана осуществляется на основании сведений, предоставляемых главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, главными распорядителями (распорядителями, получателями) бюджетных средств, в пределах ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью.

1.5. Администрация составляет кассовый план ежеквартально, до 28 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, с учетом итогов исполнения бюджета сельского поселения за истекший период и внесенных изменений в сводную бюджетную роспись бюджета сельского поселения.
2. Форма и состав кассового плана

2.1. Кассовый план формируется Голубовским сельским поселением на бумажном носителе и в электронном виде в программном комплексе АС «Бюджет».

2.2. Кассовый план составляется на основании:
- прогноза налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, утвержденных решением о бюджете на текущий финансовый год;

- безвозмездных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением о бюджете на текущий финансовый год;
- лимитов бюджетных обязательств местного бюджета;

- источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденных решением о бюджете на текущий финансовый год;
- сведений для составления кассового плана по налоговым и неналоговым доходам местного бюджета;

- сведений для составления кассового плана по расходам местного бюджета;

- иных необходимых показателей.
2.3. Кассовый план составляется в:

- части поступлений доходов (Приложение №1);
- части расходов бюджета (Приложение №2).
3. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по доходам бюджета Голубовского сельского поселения

3.1. Показатели для кассового плана по доходам бюджета сельского поселения формируются на основании:

- прогноза поступлений доходов бюджета сельского поселения на текущий финансовый год в соответствии с кодами классификации доходов бюджета;

- сведений о поквартальном распределении поступлений доходов, представляемых главными администраторами доходов бюджета сельского поселения.

3.2. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения представляют в Голубовское сельское поселение сведения для составления кассового плана исполнения местного бюджета по налоговым и неналоговым доходам в бюджет сельского поселения на планируемый год на бумажном носителе по форме согласно приложению № 3 к данному Порядку в части поступления налоговых и неналоговых доходов. Указанные сведения представляются не реже одного раза в квартал, не позднее 20 числа месяца, предшествующего планируемому периоду.

3.3. Администрация на основании полученных данных, не позднее 25 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, составляет кассовый план по доходам бюджета сельского поселения по форме согласно приложению № 1 к данному Порядку.
4. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам бюджета Голубовского сельского поселения
4.1. Показатели для кассового плана по расходам бюджета сельского поселения формируются на основании:

- сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения;

- сведения для составления кассового плана исполнения местного бюджета по расходам местного бюджета на текущий финансовый год, составляемого по форме согласно приложению № 4 к данному Порядку;

- сведения по составлению кассового плана исполнения местного бюджета на текущий финансовый год по источникам финансирования дефицита местного бюджета, составляемого по форме согласно приложению № 5 к данному Порядку.

4.2. В целях составления кассового плана по расходам бюджета сельского поселения:

- главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета сельского поселения ежеквартально, до 20 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, представляют в Голубовское сельское поселение прогноз кассовых выплат по расходам бюджета сельского поселения на очередной квартал на бумажном носителе по установленной форме;

- на основании данных главных распорядителей (распорядителей, получателей) средств бюджета сельского поселения администрация ежеквартально, до 25 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, составляет кассовый план по расходам бюджета сельского поселения по форме согласно приложению № 2 к данному Порядку.

5. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета Голубовского сельского поселения

5.1. На основании показателей, представленных главными администраторами с источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения, главными распорядителями (распорядителями, получателями) средств бюджета сельского поселения, в кассовом плане отражаются:

- суммы по привлечению заемных средств;

- кассовые выплаты по погашению долговых обязательств;
- кассовые выплаты при покупке акций;
- средства, поступившие от продажи акций;
- предоставление бюджетных кредитов;
- возврат бюджетных кредитов.

5.2. Администрация сводит полученную информацию по форме согласно приложениям № 1,2 к данному Порядку.

5.3. В случае наличия кассового разрыва Администрация Голубовского сельского поселения принимает решение о необходимости привлечения средств для его покрытия.
6. Внесение изменений в кассовый план
           6.1. В ходе исполнения бюджета Голубовского сельского поселения в кассовый план могут вноситься изменения. Основанием для внесения изменений в кассовый план являются:

- изменение показателей по доходам;

- изменение показателей по расходам;

- изменение показателей по источникам финансирования дефицита бюджета.

6.2.
В случае изменений показателей по расходам главные распорядители (распорядители, получатели) средств бюджета сельского поселения, представляют ответственному за составление кассового плана уполномоченному уточненные сведения по кассовым выплатам.
6.3. Администрация на основании полученной информации вносит соответствующие изменения в ежеквартальный кассовый план один раз в месяц до 25 числа.
6.4. В случае изменений показателей по источникам финансирования дефицита бюджета отделы администрации, курирующие соответствующие направления, направляют уточненные сведения ответственному за составление кассового плана уполномоченному лицу, вносят изменения и оформляют соответствующие уведомления.
6.5. Все изменения в кассовый план текущего квартала должны быть внесены не позднее 25 числа месяца, предшествующего началу нового квартала.
7. Сбалансированность кассового плана

7.1. В случае наличия кассового разрыва Администрация Голубовского сельского поселения принимает решение о необходимости изыскания средств для его покрытия.

7.2. При отсутствии возможности привлечения дополнительных источников покрытия дефицита в целях обеспечения сбалансированности кассового плана Администрация Голубовского сельского поселения принимает решение об уменьшении предельных объемов финансирования главных распорядителей (распорядителей, получателей) средств бюджета сельского поселения.
8. Контроль за исполнением кассового плана
            8.1. Контроль за исполнением кассового плана осуществляет Администрация Голубовского сельского поселения.
            8.2. По итогам исполнения кассового плана главный администратор доходов, либо главный администратор источников финансирования дефицита бюджета поселения, либо соответствующий главный распорядитель (распорядитель, получатель) средств бюджета поселения в случае отклонения фактических поступлений или кассовых выплат от соответствующих показателей кассового плана представляет в Голубовское сельское поселение пояснительную записку с отражением причин указанного отклонения не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

	" У Т В Е Р Ж Д А Ю "

	Глава с/п

	_______________________________

	"____" _________________ 2015 год

	Кассовый план поступления доходов на 2015 год (по видам доходов)

	Наименование показателя
	Коды
	Утвержденный кассовый план

	ГА ДБ
	Вид
	Элемент
	Программа
	КОСГУ

	в том числе по месяцам

январь

февраль

март

апрель

май

июнь

июль

сентябрь

ноябрь

декабрь

	ВСЕГО на год

	август

	октябрь

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	" У Т В Е Р Ж Д А Ю "

	                                                                                                                              Глава с/п

	                                                                                                   _______________________________

	"____" _________________ 2015 год

	Кассовый план по расходам

	Наименование показателя
	Коды

	Суммы кассового плана

	Классификация расходов бюджета

	Детализация КОСГУ
	Вид мероприятий
	Код БА

	Глава (ГРБС)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	КОСГУ

	Тип средств
	МО
	ВСЕГО на год
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	1
	2
	3
	4

	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	 14
	15
	 16
	17
	 18
	 19
	20
	21
	22
	23
	 24
	25

Приложение № 3 к Порядку
составления и ведения кассового

плана исполнения бюджета

администрации Голубовского

сельского поселения

                                 СВЕДЕНИЯ

           для составления кассового плана исполнения местного
         бюджета на ______ год по налоговым и неналоговым доходам

                            местного бюджета

	Тип средств кодов управления

  региональными финансами
	Сумма на год,

   рублей
	          В том числе по месяцам

	 я

 н

 в

 а

 р

 ь
	ф

е

в

р

а

л

ь
	м

а

р

т
	а

п

р

е

л

ь
	м

а

й
	 и

 ю

 н

 ь
	 и

 ю

 л

 ь
	 а

 в

 г

 у

 с

 т
	 с

 е

 н

 т

 я

 б

 р

 ь
	 о

 к

 т

 я

 б

 р

 ь
	 н

 о

 я

 б

 р

 ь
	 д

 е

 к

 а

 б

 р

 ь

	 наименование
	     код

	       1
	      2
	      3
	 4
	5
	6
	7
	8
	 9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Исполнитель:      ___________________    _________   _______________________

«______»________________20___г.

Приложение № 4 к Порядку
 составления и ведения кассового

плана исполнения бюджета

администрации Голубовского

сельского поселения

                                 СВЕДЕНИЯ

           для составления кассового плана исполнения местного

           бюджета на ______ год по расходам местного бюджета

Администрации Голубовского сельского поселения
	Наименование

 показателя
	           Коды
	 Сумма

на год,

рублей
	            В том числе по месяцам

	  Главного

распорядителя

   средств

 областного

   бюджета

классификации

  расходов

  бюджетов
	Типов средств

кодов

управления

региональными

финансами

	 я

 н

 в

 а

 р

 ь
	 ф

 е

 в

 р

 а

 л

 ь
	 м

 а

 р

 т
	 а

 п

 р

 е

 л

 ь
	 м

 а

 й
	 и

 ю

 н

 ь
	 и

 ю

 л

 ь
	 а

 в

 г

 у

 с

 т
	 с

 е

 н

 т

 я

 б

 р

 ь
	 о

 к

 т

 я

 б

 р

 ь
	 н

 о

 я

 б

 р

 ь
	 д

 е

 к

 а

 б

 р

 ь

	     1
	      2
	      3
	   4
	 5
	 6
	 7
	 8
	 9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

Исполнитель:        _________________      _________          ________________

«______»________________20___г.

Приложение № 5 к Порядку
составления и ведения кассового

плана исполнения бюджета

администрации Голубовского

сельского поселения

СВЕДЕНИЯ

           для составления кассового плана исполнения местного

            бюджета на ______ год по источникам финансирования

                        дефицита местного бюджета

	Наименование

 показателя
	                     Коды
	 Сумма

на год,

рублей
	            В том числе по месяцам

	   Классификации источников

        финансирования

       дефицитов бюджетов
	 Классифика-

ции операций

  сектора

 государст-

  венного

управления,

относящихся

к источникам

финансирова-

ния дефицита

  бюджета

	 Главный

админист-

  ратор

 источни-

   ков

 финанси-

 рования

 дефицита

областного

 бюджета
	Г

р

у

п

п

а
	П

о

д

г

р

у

п

п

а
	 Статья

 (под-

статья,

элемент)
	 Вид

источ-

 ника

	 я

 н

 в

 а

 р

 ь
	 ф

 е

 в

 р

 а

 л

 ь
	 м

 а

 р

 т
	 а

 п

 р

 е

 л

 ь
	 м

 а

 й
	 и

 ю

 н

 ь
	 и

 ю

 л

 ь
	 а

 в

 г

 у

 с

 т
	 с

 е

 н

 т

 я

 б

 р

 ь
	 о

 к

 т

 я

 б

 р

 ь
	 н

 о

 я

 б

 р

 ь
	 д

 е

 к

 а

 б

 р

 ь

	      1
	    2
	3
	4
	   5
	  6
	     7
	   8
	 9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

 Исполнитель:            ___________________      _________          _______________________                      «______»________________20___г